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Людмила ДЕХТЯРЕНКО. 

З побажанням недругу – 
жити в епоху змін, ми всі зна-
йомі ще зі школи. Та до пори 
до часу воно ніяких особли-
вих емоцій у нас не викликає, 
аж поки ці самі зміни не ври-
ваються в наше життя, пере-
вертаючи все з ніг на голову. 
Україні в цьому сенсі неаби-
як “поталанило” – ми вже не 
перший рік зазнаємо карди-
нальних перетворень у різ-
номанітних сферах, від чого 
краще жити чомусь не стає, 
лиш клопоти додаються й 
приводи для головного болю. 
Чого лише варті реформи 
в енергетичній царині, з її 
світовими цінами на газ для 
підприємств по 30 гривень за 
спожитий кубометр блакит-
ного палива, від чого волос-
ся дибки стає? А медицина? 
Реформатори обіцяли й ме-
дикам, і пацієнтам справжній 
рай у лікарнях, поліклініках й 
амбулаторіях. Першим – ви-
сокі зарплати, другим – якіс-
ний медичний сервіс без ко-
лишніх поборів. Що ж маємо 
насправді? Люди як і раніше 
оплачують лікування з влас-
ної кишені, бо тих коштів, які 
виділяє Національна служба 
здоров’я України, навіть на 
зарплати працівникам не за-
вжди вистачає, не те що на 
медикаменти. І куди не кинь 
оком – скрізь запроваджують-
ся подібні недореформи, я б 
їх так назвала, які повністю 
відірвані від наших реалій. 
Вони заганяють людей у глу-
хий кут безвиході, остаточно 
відбираючи віру в зміни на 
краще. Одна з таких реформ 
– в системі Укрпошти, докоти-
лася й до Миколаївщини, зо-
крема до нашого колишнього 
Березанського району.

Національний оператор 
поштового зв’язку – Укрпош та 
– завжди позиціонував себе як 
структуру, що присутня прак-
тично в усіх населених пунк-
тах нашої держави. Виплата 
пенсій, перекази, листування, 
відправлення, передплата та 
доставка газет і журналів, тор-
гівля товарами першої необ-
хідності, оплата комунальних 
послуг – все це та чимало ін-
шого у віданні її працівників. А 
листоноші, – то взагалі окрема 
розмова. Місцеві жителі, які 
всіх у селі знають, і пенсію ста-
реньким принесуть, і періодику 
передплатять, і замовлене до-
ставлять, й просто побалака-
ють із самотніми людьми, яким 
так не вистачає спілкування. 
Вся ця інформація від пошто-
виків багато разів доносилася 
до громадян, в тому числі й 
зі сторінок “Березані”, у часи, 
коли почався відтік клієнтів-
пенсіонерів, які обрали бан-
ківське обслуговування. “Не 
переходьте до банків, – закли-
кала Укрпошта. – Банкоматів 
у районах зовсім мало, тож зі 
зняттям готівки будуть пробле-
ми. Ми ж є скрізь!”

Та ось декілька років тому 
ситуація кардинально зміни-
лася. Національний оператор 
поштового зв’язку, напевне, 
зовсім забув, що говорив ра-
ніше, й вирішив видозмінити 
умови надання своїх послуг. 
Взяв та й позакривав пошто-
ві відділення у малих по чи-
сельності населення селах, 
чомусь вирішивши, що обслу-
говування пересувними від-
діленнями поштового зв’язку 
(ПВПЗ) буде доцільнішим. 
Накупили імпортних машин, 
набрали нових працівників – 
начальників, листонош й воді-
їв, та й давай обслуговувати!

Одними з перших під цей 
каток новацій потрапили чер-
нігівці. У вересні 2018 року 
“Березань” друкувала мате-
ріал Наталії Потапчук “В очі-
куванні поштового трактора” 
про цей провальний експе-
римент, який збурив людей. 
В статті зокрема було при-
ведено загальний висновок 
моніторингу, проведеного 
Департаментом економічно-
го розвитку Чернігівської об-
лдержадміністрації у 15-ти 
районах. У ньому йшлося 
про виявлення ряду типових 
для всіх проблем: вимушене 
чекання поштової машини під 
відкритим небом, неузгодже-
ність графіків роботи пере-
сувних відділень з органами 
місцевого самоврядування, 
недотримання встановлених 
самою Укрпоштою графіків, 
поява великих черг до ма-
шини, а подекуди й немож-
ливість відправити посилку, 
бандероль чи переказ, за-
тримки з виплатою пенсій, 
несвоєчасне отримання пе-
ріодичних видань, неякісне 
сортування газет за адреса-
ми. Відтак “позитивних на-
слідків впровадження проек-
ту на зазначених територіях 
не було відмічено”, – резю-
мував Департамент.

Ну як, згадали цей матері-

ал, шановні наші постійні чи-
тачі? Нічого він вам сьогодні 
не нагадує? Ось прямо один 
в один, як у нас нині. Тільки 
виникає резонне запитан-
ня, – чому при негативних 
результатах запровадження 
експерименту ще трирічної 
давнини, що змусило десят-
ки тисяч людей на Чернігів-
щині відмовитися від послуг 
Укрпошти та істотно знизило 
тиражі сільських газет, поста-
вивши їх на грань закриття, 
керівництво Національного 
оператора не полишило його, 
а настирливо продовжує про-
сувати в інші регіони Украї-
ни? Чи, як подейкують люди, 
– вся справа у “відкатах” за 
придбання сотень автівок 
для пересувних відділень, бо 
лише в Миколаївській області 
їх буде 90?

На Березанщині цей про-
ект почали втілювати в життя 
1 жовтня. Перед цим всі на-
чальники відділень та листо-
ноші були попереджені про 
їхнє скорочення та закриття 
закладів. Пощастило лише 
Березанці та Коблевому, де 
все залишилося по старому. 
Згодом стало відомо, що в 
Краснопіллі листоношею за-
лишиться працювати Лілія 
Вік торівна Яремко і, до сло-
ва, в цьому селі на сьогодні 
ніяких проблем немає.

Натомість  в  інших  – 
справжній аврал. Люди об-
ривають редакційні і стаціо-
нарний, і мобільні телефони, 
намагаючись дізнатися, де 
їхні газети, коли вони отрима-
ють пенсії та зможуть оплати-
ти комунальні послуги? Я вже 
й не пам’ятаю, чи був бодай 
один день, коли б з трубки не 
лунали обурені нарікання – то 
зі сльозами в голосі, а то й з 
“міцним” супроводом. І, що 
особливо прикро, претензії 
в переважній більшості зву-
чать на адресу редакції: “Ми 
ж передплатили Вашу газету, 

чому її нема, чому приносять 
із запізненням?”.

Найбільше скарг надхо-
дило з Тузлів, Лиманів, Луго-
вого, Андріївки, Попільного, 
Щасливого, Комісарівки, Ва-
силівки, Анатолівки, Малахо-
вого, Українки та Данилівки. 
Дещо “затримались” красня-
ни, але вже 26 жовтня надій-
шло 3 звернення. Спочатку 
до редакції завітав чоловік з 
претензією, що не отримав 
за місяць жодної “Береза-
ні”. Ми віддали йому чотири 
примірники зі своїх запасів. 
Але ж ці запаси не бездонні, 
всім не вистачить. Тим паче, 
що ми платимо Укрпошті за 
адресну доставку нашим 
читачам третину від перед-
платної вартості газети! Дві 
жіночки нарікали, що не зна-
ють, ні де “ловити” поштову 
автівку, аби вирішити свої 
питання, ні де шукати черго-
вий номер нашого видання. 
Мешканець Попільного роз-
повів, що на запитання: “Де ж 
газета?” йому відповіли: “Ми 
залишили жіночці на початку 
вулиці. Вона Вам її принесе”. 
Хто така, як звати, – відповіді 
нуль. Не дочекавшись обіця-
ного, він почав телефонувати 
до редакції.

Ці декілька прикладів, 
– просто крапля в морі від 
того, що ми наслухались. 
Працівники семи ПВПЗ, що 
обслуговують Березанщину, 
я в цьому твердо переко-
нана, – також. Люди в один 
голос вимагають повернути 
їхніх місцевих листонош, яких 
знають вони і які знають їх. 
Їх не страшно пускати в до-
мівку, бо вони свої. А зараз 
хтозна, хто приїхав до двору, 
кажуть вони, – чи працівники 
Укрпошти, чи якісь аферисти, 
ласі до грошей стареньких і 
немічних?

Інша проблема – не-
продумана логістика. Чи не 
найбільше постраждала від 

її огріхів Андріївка. Через 
це село ПВПЗ №51 та №52 
проїжджають  аж  чотири 
рази – у четвер, п’ятницю, 
суботу та вівторок, до ан-
дріївців же №57 потрапляє 
лише в наступну після друку 
газети середу. Кому ж по-
трібна “Березань” із таким 
запізненням, коли через 
сарафанне радіо вже всі 
новини відомі, а оголошен-
ня втратили актуальність? 
Чому не можна оптимізува-
ти доставку, аби громадяни 
не обурювалися?

Найприкріше в цій ситуа-
ції те, що саме про такий роз-
виток подій ми попереджали 
керівництво Миколаївської 
дирекції Укрпошти. Натомість 
директор Єгор Євгенович 
Косоруков, який приїжджав 
до Березанки для зустрічі з 
активом громади, переконли-
во запевняв, що проблем при 
запровадженні цього проекту 
не буде. Це ж саме він казав 
і під час онлайн-конференції 
для журналістів – і що листо-
ноша з водієм розвозитимуть 
пенсії та періодичні видання 
по домівках, а в цей час на-
чальник ПВПЗ видаватиме та 
прийматиме бандеролі й по-
силки в точці присутності (або 
колишнє поштове відділення, 
або інше надане владою при-
міщення) та прийматиме ко-
мунальні платежі. По факту 
ж виходить, що машина може 
простояти передбачені графі-
ком роботи години в одному 
місці, а у великих населених 
пунктах ще зумій її відшукати! 
І це ж ще навіть не задощило, 
не засніжило… Що тоді ро-
битимуть міські працівники, 
звиклі ходити по асфальту та 
плитці, серед нашого повсюд-
ного бездоріжжя? Що робити 
хворим людям, яким ще тре-
ба якось дошкандибати у від-
ведені години до того пункту 
присутності? Взяти хоча б 
Анатолівку, де від краю до 
краю села – 7 кілометрів? Не 

встиг – все, чекай наступно-
го приїзду та моли Бога, щоб 
допоміг швидше перебирати 
хворими ногами…

Описуючи цю непросту 
ситуацію, яка склалася у нас, 
а з 1 листопада та 1 грудня 
зачепить всі інші регіони Ми-
колаївщини, в мене виникла 
думка запросити дуже не-
бідного керівника Укрпошти 
України пана Смілянського 
проінспектувати роботу при-
думаного в Києві дітища. А 
що, навіть царі та імперато-
ри, якщо не хотіли втратити 
довіру підданих, “виходили 
в люди”, аби дізнатися думку 
народу про себе та свої діла. 
Потім робили висновки. Може 
побачить, що накоїв, та сха-
менеться?

Але то так, ліричний від-
ступ. По суті ж ми зараз 
стоїмо перед величезною 
проблемою, розв’язати яку 
неможливо без підтримки 
влади та депутатів. Через 
неякісну роботу ПВПЗ газета 
“Березань” може припинити 
свою майже 90-річну історію, 
бо люди не хочуть її перед-
плачувати через погану до-
ставку. Зрозуміти їх можна 
– не такі ми всі багаті, щоб 
розкидатися грошима на ві-
тер. Але ж чи готові березанці 
взагалі залишитися без свого 
газетного літопису, який вірою 
й правдою служив людям 
стільки років?

Отож, дорогі читачі, оце 
вирішила поділитися з вами 
своїм і вашим наболілим. Як 
вчиняти, – вирішуйте самі. 
Моя порада – звертайтеся 
не лише до редакції, а й до 
влади та депутатських корпу-
сів, телефонуйте й до інших 
редакцій, бо вам не лише “Бе-
резань” не носять, а й інші ви-
дання. “Борітеся – поборете!” 
– писав наш великий Кобзар. 
Іншу частину його рядочка за-
кінчу дещо перефразувавши: 
“І хай нам Бог помагає!”.

Реформа, якої не чекали. Чи ж переживемо?..

Родина Двойних з Попільного зовсім не в захваті від того, що закрили їхнє по-
штове відділення та почали курсувати ПВПЗ. Ні газет не знайдеш, ні платежі не 
проведеш, бо день приїзду поштової машини не співпадає з їхньою можливістю її 
застати. В результаті вирішили не передплачувати “Березань” на наступний рік, 
хоча й люблять її читати.

Ольга Георгіївна Кулєш – начальник ПВПЗ №52, на-
магається освоїтися в наших селах, де немає ні покаж-
чиків вулиць, ні номерів будинків. Працює з 1 жовтня, 
що вже радує, не втекла від труднощів, значить буде 
намагатися виправити всі сьогоднішні недоліки. При-
наймні ми на це всі дуже сподіваємося.

 На злобу дняНа злобу дня



29 жовтня 2021 рокуБерезань2 стор.

29 жовтня – Дeнь працівників служби позавідомчої охо-
рони. Всесвітній день боротьби з інсультом. 

31 жовтня – Міжнародний день Чорного моря. Міжнарод-
ний день економії. Перехід на зимовий час.

1 листопада – День вегана. День всіх святих у католиків. 
День заснування Європейського союзу.

2 листопада – Міжнародний день припинення безкар-
ності за злочини проти журналістів.

3 листопада – День інженерних військ України. День 
ракетних військ тa артилерії України. 

4 листопада – День залізничника. 

В Україні та світі відзначають
Урядовці  вже  не 

вперше  кажуть ,  що 
чинна пенсійна сис-
тема вичерпала себе. 
Кількість пенсіонерів 
щороку збільшується, 
а працездатного насе-
лення – зменшується. 
І через 10-15 років од-
ному працівнику до-
ведеться утримувати 
двох пенсіонерів, а це 
непідйомна ситуація 
для економіки. Щоб 
цього не сталося, по-
трібно запровадити 
систему пенсійних на-
копичень. Перший етап 
розпочнеться уже 2023 
року. Що він передба-
чає, дізнавався Центр 
громадського моніто-
рингу та контролю.

СПОЧАТКУ 
БЮДЖЕТНИКИ

У 2023 році уряд планує 
запустити для бюджетників 
соціальні пакети з накопи-
чувальною пенсійною сис-
темою. Іншими словами, 
вчителі чи лікарі зможуть 
відкладати гроші на свою 
майбутню пенсію. Далі цю 
модель планують масшта-
бувати на решту українців.

“Поширення досвіду за-
провадження соціальних 
пакетів з накопичувальними 
пенсіями на соціальних пра-
цівників, вчителів, військо-
вих – це такий важливий 
елемент до накопичувальної 
пенсійної системи. Накопи-
чувальна пенсійна система 
діє в усіх розвинених країнах 
світу. Це важливо не лише 
для людей як накопичення 
на майбутню пенсію, а й 
можливість для економіки 
отримати додатковий фінан-
совий інвестиційний ресурс”, 
– наголосив прем’єр-міністр 
Денис Шмигаль.

За його словами, нако-
пичувальна система дозво-
лить пенсіонерам мати вдвічі 
більші виплати, ніж сьогодні. 

СКІЛЬКИ 
ВІДРАХОВУВАТИМУТЬ?
Наразі правила й алго-

ритм роботи системи ще 

розробляються. Міністерство 
соціальної політики пропонує 
запровадити обов’язкові пен-
сійні накопичення для всіх 
працівників, молодше 50-ти 
років. Розмір обов’язкових 
відрахувань поки точно не-
відомий. Урядовці допуска-
ють 2% від громадянина та 
роботодавця.

“Сьогодні ми будуємо 
систему таким чином, щоб не 
було обтяження на бізнес і 
людей. Зараз у законодавчих 
пропозиціях передбачаєть-
ся, що роботодавці сплачу-
ватимуть на особистий пен-
сійний рахунок людини 2% 
внесків за рахунок відповід-
ного зменшення ставки ЄСВ, 
а працівники – 2% за рахунок 
зменшення ставки ПДФО 
(податок на доходи фізич-
них осіб). Фактично частину 
податків, які сплачуються за-
раз, замість перерозподілу 
через бюджет передадуть у 
власність людині”, – заува-
жила очільниця Мінсоцпо-
літики Марина Лазебна. За 
її словами, варіант 1%+1% 
теж можливий.

ОСНОВНА ПЕНСІЯ 
+ НАКОПИЧЕННЯ
У Мінсоцполітики наголо-

шують, що запровадження 
накопичувальної системи 
не означатиме відмову від 

традиційної пенсії. Накопи-
чувальна та солідарна систе-
ми існуватимуть паралельно. 

“Щоб система працюва-
ла ефективно, всі три рівні 
пенсійної системи повинні 
працювати комплексно. По-
кращена солідарна система, 
обов’язкова накопичувальна 
та приватна накопичувальна. 
Тільки тоді це може дати в 
найближчій перспективі до-
стойний коефіцієнт заміщен-
ня”, – вважає радник міністра 
фінансів Віталій Ломакович. 

За його словами, за та-
ких умов пенсія при середній 
зарплаті 14 тисяч становити-
ме 5 600 грн. 

Щодо виплат накопи-
чень, то їх здійснюватимуть 
страхові компанії. Гроші мож-
на буде отримати кількома 
способами: щомісяця впро-
довж 10-ти років чи більше, 
а також одноразовим пла-
тежем (у разі хвороби, інва-
лідності, переїзду до іншої 
країни тощо). 

НАКОПИЧЕННЯ 
VS ІНФЛЯЦІЯ

Досвід інших країн свід-
чить, що 2% обов’язкового 
внеску недостатньо для 
ефективної накопичуваль-
ної пенсійної системи. У та-
кому випадку є великий ри-
зик, що відрахування з’їсть 

інфляція, зауважують екс-
перти. Пенсійні накопичення 
будуть працювати, якщо їхній 
інвестиційний дохід за рік 
перевищуватиме інфляцію 
щонайменше на 2-3%. На 
думку економістів, для цього 
Україні потрібен фондовий 
ринок. Втім, у Мінфіні впев-
нені, що на старті реформи 
обійдуться без нього. 

“На першому етапі дер-
жавний накопичувальний 
Пенсійний фонд буде вкла-
дати в облігації внутрішньої 
позики. Відсутність фондо-
вого ринку не повинно стати 
проблемою для створення 
накопичувальної системи”, 
– зауважив міністр фінансів 
Сергій Марченко.

Ще одним важливим мо-
ментом, на який звертають 
увагу експерти, є створення 
надійної системи адміністру-
вання та захисту пенсійних 
вкладень. У громадян пови-
нен бути вибір, куди вклада-
ти свої гроші. З одного боку, 
за останні роки жоден при-
ватний пенсійний фонд не 
збанкрутував. З іншого, досі 
це був дуже малий відсоток 
вкладників. Як система пра-
цюватиме з більшими обся-
гами, поки невідомо. 

Центр громадського 
моніторингу та контролю.

Як працюватимуть пенсійні накопичення?

У 2021 році Україна перейде на зимовий час в неділю, 
31 жовтня (з 30-го на 31 жовтня). Переведення годинника на 
годину назад відбудеться о 4:00. Можливо, в цьому році це 
станеться в останній раз, але це не точно.

Чиновники вже неодноразово намагалися скасувати 
переведення годинників на літній та зимовий час. Остання 
спроба була навесні 2021 року. Тоді Верховна Рада України 
не підтримала законопроект №4021 “Про обчислення часу 
в Україні”. А 19 жовтня 2021-го Руслан Стефанчук на бри-
фінгу в парламенті заявив, що нардепи повернуться до об-
говорення питання про скасування переходу на літній час. 
За його словами, Україна має залишитися в зимовому часі, 
тому обговорення цього питання буде актуально після пере-
ведення годинників 31 жовтня 2021 року.

Загалом у сучасному світі 239 країн. З них літній час ви-
користовують 78, тобто 32,6% від загальної кількості.

Переходимо на зимовий час 

 АктуальноАктуально

Традиційно у співробітни-
ків Державної служби надзви-
чайних ситуацій осінь та зима 
вважаються пожежонебезпеч-
ними періодами. У цей час різ-
ко зростає кількість загорянь, 
нещасних випадків при вико-
ристанні всіляких опалюваль-
них та електронагрівальних 
пристроїв. У щоденних зве-
деннях про пожежі та пригоди 
ми вже звично читаємо про 
житло, яке згоріло, та людей, 
які постраждали. На жаль, ре-
алії сучасного життя настільки 
суворі, що від такого роду бід 
та нещасть сьогодні не за-
страхований практично ніхто. 

Отож, яка картина скла-
лася протягом жовтня в на-
шому регіоні, інформує 8-ма 
Державна пожежно-ряту-
вальна частина другого по-
жежно-рятувального загону 
головного управління ДСНС 
у Миколаївській області.

З початку жовтня пожеж-
ники вищезгаданої частини 
17 разів залучались до лікві-
дації пожеж, 4 з яких виникли 
у житловому секторі грома-
дян, 12 – в природних еколо-
гічних системах та 1 на тран-
спорті. Постраждалих немає.

3 жовтня о 00:24 до Служ-

би порятунку “101” надійшло 
повідомлення про пожежу 
господарчої будівлі по вул. 
Садова в селі Матіясове. 
Загоряння вчасно ліквідува-
ли – господарю доведеться 
лише замінити знищений дах. 
15-го загорілась покрівля і 
в Коблевому, по проспекту 
Курортному. На щастя примі-
щення було нежитловим, тож 
постраждала лише бітумна 
черепиця та деякі речі, що 
знаходились в оселі.

Сталася пожежа і в Бе-
резанці – 26 жовтня близько 
13:00 по вулиці Суворова в 
житловому будинку зайня-
лися дрова біля печі. По-
жежники вчасно приїхали за 
викликом, тож житло вдалося 
врятувати. Вогнем пошкодже-
но внутрішнє облицювання 
стелі площею 3 м2 та деяке 
майно. 

Крім житла горить і тран-
спорт. 7 жовтня за межами 
Березанки загорілась полова 
у робочій лінії комбайна New 
Holland CX. Оперативними ді-
ями співробітників державної 
служби надзвичайних ситуа-
цій пожежу було локалізова-
но – техніка залишилась без 
пошкоджень.

Щороку після сухого літа 
до Служби порятунку “101” по-
чинають надходити численні 
повідомлення про загорання 
сухої рослинності на сіль-
ськогосподарських угіддях та 
на територіях приватних до-
моволодінь. Незважаючи на 
застереження у засобах ма-
сової інформації та численні 
запобіжні заходи, що вжива-
ються співробітниками ДСНС 
щодо попередження пожеж, 
вони все ж таки завдають на-
селенню та навколишньому 
середовищу шкоди та зна-
чних матеріальних збитків. З 
початку жовтня на території 
Березанщини вигоріло сухої 
трави та сміттєзвалищ загаль-
ною площею 166 600 м2. Горі-
ло в основному на відкритих 
територіях поза межами насе-
лених пунктів, таких як Бере-
занка, Коблеве, Лугове, Крас-
нопілля, Федорівка, Щасливе, 
Бессарабка та Лук’янівка Не-
чаянської ОТГ. Гасити такі по-
жежі складно, адже висохла 
рослинність спалахує, мов 
факел, і полум’я поширюється 
зі швидкістю вітру. 

Звертаючи увагу на си-
туацію, що склалася, над-
звичайники звертаються до 
всіх громадян: ніколи не під-
палюйте суху траву на полі, 
городі, біля своїх будівель! 
Будьте обережні з джерела-
ми відкритого вогню, із сір-
никами та цигарками. Якщо 
ви помітили невелике за-
горяння трави або тліючу 
підстилку від покинутого ба-
гаття, намагайтеся загасити 
його самі. Якщо пожежу не 
можете здолати самотужки, 
– зателефонуйте до служби 
порятунку “101”, повідомте 
про знайдений осередок за-
горяння і вкажіть точне місце. 
Також не забувайте звертати 
увагу на стан опалювальних 
печей і димарів. Щоб уник-
нути займання, не перегрі-
вайте надмірно опалювальні 
прилади та не розташовуйте 
поблизу них ліжка, меблі, 
дрова або інші легкозаймисті 
речі. Пам’ятайте, дотриман-
ня правил пожежної безпе-
ки допоможе вам уникнути 
лиха й зберегти своє життя 
та майно.

У холодну пору пожеж більшає
 Служба “101” інформує

Відповідно до підпункту 2 пункту “а” статті 28, статті 59 
Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, час-
тини 4 та 5 статті 20 Закону України “Про теплопостачання”, 
статті 10 Закону України “Про житлово-комунальні послуги”, 
Постанови Національної комісії, що здійснює державне ре-
гулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 
22 березня 2017 року №308 “Про затвердження ліцензійних 
умов провадження господарської діяльності у сфері тепло-
постачання”, Порядку розрахунку середньозважених тарифів 
на теплову енергію, вироблену з використанням природного 
газу, для потреб населення, установ та організацій, що фі-
нансуються з державного та місцевого бюджету, її транспор-
тування та постачання, затвердженого Постановою Кабінету 
міністрів України від 6.09 2017 №679, враховуючи заяву гене-
рального директора ТОВ “Укртепло Миколаїв” від 15 вересня 
2015 року, виконавчий комітет Березанської селищної ради 

ВИРІШИВ:
1. Встановити тариф на опалювальний період 2021-2022 

років на теплову енергію, виробництво та постачання тепло-
вої енергії, що виробляються на установках з використанням 
альтернативних джерел енергії ТОВ “Укртепло Миколаїв” для 
потреб установ та організацій, що фінансуються з держав-
ного та місцевого бюджету у розмірі:

– 3 448, 42 грн/Гкал (три тисячі чотириста сорок вісім 
гривень сорок дві копійки) з ПДВ;

– 2 873, 68 грн/Гкал (дві тисячі вісімсот сімдесят три гривні 
шістдесят вісім копійок) без ПДВ.

2. Оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті 
Березанської селищної ради.

3. Рішення набирає чинності з дня його офіційного опри-
люднення.

4. Вважати таким, що втратило чинність, рішення вико-
навчого комітету Березанської селищної ради від 8.09.2020 
№42 “Про встановлення тарифів на теплову енергію, вироб-
ництво та постачання теплової енергії, що виробляється на 
установках з використанням альтернативних джерел енергії 
ТОВ “Укртепло Миколаїв”.

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
заступника голови селищної ради з питань діяльності вико-
навчих органів Л.І. Кравцову.

планує розробку експертної грошової оцінки земельних 
ділянок в межах Коблівської сільської ради Миколаївської 
області:

– площею 3,8425 га за кадастровим номером 
4820982200:09:000:0330 для будівництва та обслугову-
вання об’єктів рекреаційного призначення (комплекс, парк-
готель “Єлізіум”, спальний корпус, адміністративна будівля, 
кафе, котеджі в кількості 11 штук, щитова, трансформаторна 
підстанція, насосна станція, гаражі, прохідна) в с. Коблеве, 
просп. Курортний, 26 “а”;

– площею 0,0216 га за кадастровим номером 
4820982200:12:012:0118 для будівництва та обслуговування 
об’єктів торгівлі (існуюча нежитлова будівля, торгівельний 
павільйон) в с. Коблеве, вул. Степова, 3/10.

На підставі зазначеного пропонуємо землевпорядним 
організаціям, які мають ліцензію на проведення вищевка-
заного виду робіт, протягом місяця з дня опублікування ого-
лошення направити на адресу Коблівської сільської ради 
(с. Коблеве, вул. Одеська, 4, або на e-mail: koblevorada@
ukr.net) свої пропозиції по даному виду робіт. 

Телефони для довідок: (05153)9-61-42; 9-61-31. 

КОБЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

Інформація про встановлення тарифу на 
теплову енергію, виробництво та постачання 

теплової енергії, що виробляється на 
установках з використанням альтернативних 

джерел енергії ТОВ “Укртепло Миколаїв”



29 жовтня 2021 року Березань 3 стор.

В селі Михайлівка та на 
території “Красного каньйо-
ну” поблизу Березанки від-
булися заходи з прибирання 
територій, покосу трави та 
кущів. Компанія ДТЕК ВДЕ 
продовжує системно під-
тримувати заходи, що спря-
мовані на збереження та 
поліпшення стану довкілля 
на Березанщині. Зовсім не-
щодавно відбулися еколо-
гічні акції на узбережжі Ти-
лігульського лиману. Цього 
разу, за підтримки компанії 
ДТЕК ВДЕ, організатори за-
ходу – громадська організа-
ція “ЕКО Березань” та більше 
двох десятків активістів – 
об’єдналися на толоку з на-
ведення ладу в мальовничих 
місцинах біля цієї водойми.  

Метою було плануван-
ня територій під майбутні 
парки, розчистка від бур’яну 
та розв’язання екологічної 
проблеми – засмічення зон 
відпочинку та майданчиків 
для дозвілля. Під час толок 
вдалося зібрати понад 50 
мішків сміття, яке було ви-
везено до місць утилізації. 

Компанія ДТЕК ВДЕ не 
вперше підтримує екологіч-
ні заходи. Будівництво со-
нячних та вітрових електро-
станцій дозволяє суттєво 
знизити викиди в атмосфе-
ру продуктів СО2, а розви-
ток зеленої енергетики, на-
ціональним лідером якого 
є компанія ДТЕК, сприяє 
відновленню екології не 
тільки нашого регіону, а й 
всієї України. 

“Такі заходи дуже важ-
ливі для нас. Ми не тільки 
прибираємо територію та 
плануємо майбутні май-

данчики, але й згуртовуємо 
активних мешканців нашої 
громади. Вже цього року ми 
створили ініціативну групу, 

яка одержала перемогу й 
фінансування нашого про-
екту в рамках програми 
“Громада своїми руками” 

від компанії ДТЕК і продо-
вжуємо разом працювати 
над покращенням вигляду 
нашого села та довкілля. 
Ми долучаємо до наших 
заходів нове покоління не-
байдужих до екології на-
шого рідного краю. Під час 
толоки учасники не тільки 
займаються прибиранням, 
але й навчаються дбайли-
во ставитися до навколиш-
нього середовища. Ці захо-
ди дозволяють нам крок за 
кроком відновлювати красу 
нашого краю. Ми як завжди 
щиро вдячні представни-
кам компанії ДТЕК ВДЕ за 
підтримку, вважаємо, що 
цей внесок є системним 
підходом до розв’язання 
екологічних проблем не 
тільки села Михайлівка, 
але й Миколаївщини в ці-
лому”, – зазначила Оксана 

Тарасова – мешканка Ми-
хайлівки, представник іні-
ціативної групи, яка взяла 
активну участь в екологіч-
них заходах. 

Наступні  толоки  від-
буватимуться й надалі в 
“Красному каньйоні”. Там, 
в передмісті Березанки та 
на  околиці  села  Красне 
екоактивісти готують но-
вий популярний об ’єкт з 
дендропарком і зоною зе-
леного туризму. Компанія 
ДТЕК ВДЕ  та  екологічні 
організації Березанської 
територіальної  громади 
планують і в майбутньому 
організовувати та підтри-
мувати заходи, спрямовані 
на поліпшення екологічного 
стану довкілля. 

Д. МІСЮРЬОВ.

На Березанщині тривають осінні екологічні заходи 
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ВСІМ СМЕРТЯМ НАЗЛО
Пролітають роки. Стира-

ються в пам’яті обличчя тих, 
хто в часи найстрашнішої 
з воєн в історії людства зі 
зброєю в руках захищав рід-
ну землю від лютого ворога. 
28 жовтня – сімдесят сьома 
річниця визволення України 
від німецько-фашистських 
загарбників. На сьогодні з 
тих, хто в ті вікопомні роки 
брав участь в боях, в живих 
залишись одиниці. Але їхні 
імена, як й імена тих, кого 
вже давно немає, повинні 
залишитись в пам’яті поко-
лінь навічно.

До війни Сергій Якович 
Меркулов працював шофе-
ром у лісопромисловому 
господарстві.  Деколи дово-
дилось проводити за баран-
кою по чотирнадцять годин 
і більше. Щоправда оте “за 
баранкою” не зовсім точне. 
Він ніколи не мав звички від-
сиджуватись у кабіні, доки 
робітники ліспромгоспу за-
вантажать чи розвантажать 
автомобіль. Сергій не уяв-
ляв, як це можна молодому 
й сильному сидіти в кабіні 
чи стояти осторонь, коли 
інші трудяться. І він засуку-
вав рукава.

Працювали  люди  в 
ліс промгоспі дружно. Як і 
більшість у ті передвоєнні 
роки. Намагались виконати 
п’ятирічку за чотири роки. 
Це, звичайно, давалось не-

легко. Хоч і заробітки мав 
хороші, вдома не обходи-
лось без докорів. Дружина 
Надія скаржилась, що рідко  
буває вдома, що за роботою 
діти батька не бачать. Він 
лише втомлено усміхався 
й обіймав кохану. До війни 
Сергій встиг одружитися. 
Згодом в сім’ї з’явилось по-
повнення. Спочатку син Ана-
толій, згодом – дочка. 

Одного разу, повернув-
шись з роботи, його зустріла 
заплакана дружина. – Ві-
йна! І пішов Сергій Якович 
боронити свою Вітчизну. 
Пішов, залишивши вдома 
молоду дружину і двійко ді-
точок, старшому з яких було 
чотири рочки. Пішов надов-
го-надовго. Десятки тисяч 
кілометрів фронтових доріг 
промережать колеса його 

військових машин, доріг, де 
повсякчас і на кожному кроці 
чатувала смерть…

1941-ий. Поблизу Гоме-
ля відступаючі радянські 
війська ведуть важкі бої з 
ворогом. Не вистачає па-
тронів, снарядів. Створи-
лася загроза оточення. Їм 
на виручку послали колону 
автомашин з боєприпасами. 
Вів її командир взводу, трид-

цятирічний старшина Сергій 
Меркулов. Несподівано над 
колоною з’явилися німецькі 
літаки. Меркулов не розгу-
бився. Він віддав команду і 
за хвилину колона зникла в 
лісі, де була надійно захи-
щена густим гіллям. А коли 
загроза минула і можна було 
звертати на шлях, вдали-
ні показалися фашистські 
танки. І Меркулов прийняв 

рішення пробиратися на-
впростець через ліс. Пішов 
дощ. Час від часу доводи-
лось витягувати машини з 
багнюки, вирубувати дере-
ва, чагарники. 29 годин без 
перепочинку. 29 годин важ-
кої фронтової дороги. А коли 
доставили боєприпаси на 
позиції, разом з піхотинцями 
ринулись в атаку на насіда-
ючого ворога. “За винахідли-
вість та виняткову мужність, 
виявлену… – говорилося в 
наказі, – нагородити стар-
шину С.Я. Меркулова ор-
деном Червоної Зірки.” Так 
груди Сергія Яковича ще в 
1941-му прикрасила перша 
бойова нагорода.

Другим за ліком орде-
ном Меркулова нагородили 
під час визволення України. 
Йшли бої на річці Прут. По-
трібно було переправитися 
на протилежний берег. Під 
щільним ворожим вогнем 
вдалося захопити невелич-
кий плацдарм. Однак ворог 
вперто й влучно вів вогонь 
по переправі. Гинули сотні 
бійців. Було зрозуміло, що 
діє коригувальник. Знайти 
і “викурити” його попросив 
дозволу Меркулов. Він пе-
реплив на ворожий берег, 
зорієнтувався на місцевості 
та знайшов фріца на копиці 
сіна. Фашистського офіцера-
коригувальника Сергій взяв 
у полон. А на його грудях 

Справжній герой Сергій Якович Мер-
кулов.

Сумлінно трудиться шофер колгоспу “Шлях до комунізму” 
Станіслав Петрович Крутоголов.

 З історії БерезанщиниЗ історії Березанщини

Продовження на 6-ій стор.

 ІніціативаІніціатива

Продовження. 
Початок у номері 43 
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з’явився орден Бойового 
Червоного Прапора.

Та чи не найдорожча для 
Меркулова третя нагорода – 
другий орден Бойового Чер-
воного Прапора. Коли він 
його “заробляв”, не надіявся 
залишитися в живих. На той 
час він уже був командиром 
автороти. Поспішав на тро-
фейному “Віллісі” у Плоє-
шти (Румунія), звідки тіль-
ки-тільки вибили фашистів. 
По дорозі посеред поля його 
обігнала така ж машина. Не 
встигла вона проїхати і ста 
метрів, як над нею пронісся 
“Мессершміт”. Машина зу-
пинилась і Меркулов кинув-
ся на допомогу. В автомобілі 
знаходився вбитий водій та 
генерал. На сидінні поба-
чив генеральського карту-
за. “Дозвольте”, – попросив 
не за статутом. Схопив його 
й миттю кинувся до своєї 
машини. Фашист випустив 
довгу чергу по тікаючому 
“генералу”, на щастя про-
махнувся. Меркулов встиг 
ускочити до свого “Вілліса”. І 
почався нерівний поєдинок. 
Вісім разів пролітав “мессер” 
над самісінькою головою, 
як він вважав, радянського 
полководця. І кожного разу 
промахувався. Меркулов 
вижав із трофейного авто-
мобіля все, що можливо. Він 
робив по полю неймовірні 
зигзаги, раптово зупиняв, 
потім рвав машину вперед, 
кидав її то вліво, то вправо. 
Зрештою у німецького аса 
закінчились набої й він від-
летів. Високий командир (а 
це був генерал-лейтенант 
Авдюшенко) обняв бійця, 
що заради його спасіння 
ризикував своїм життям, а 
пізніше представив його до 
нагороди орденом Бойового 
Червоного Прапора.

… Орден Великої Вітчиз-
няної війни І ступеня, орден 
Великої Вітчизняної війни 
ІІ ступеня, орден Слави І 
ступеня, п’ять медалей. За 
кожними з них криється над-
звичайна хоробрість, при-
роджена кмітливість, про-
лита кров. Він брав на себе 
командування підрозділом, 
заміняючи вбитого німець-
ким снайпером командира. 
Перевозив боєприпаси по 
мінному полю. Виручаю-
чи командира батальйону, 
штиком заколов двох фа-
шистів…

І по сьогодні (1969 рік. – 
Авт.) герой і ветеран війни 
не полишив кермо автомо-
біля. Він трудиться шофе-
ром у радгоспі імені Петров-
ського. Мешканці Кімівки 
та відділків господарства з 
радістю зустрічають його ав-
томобіль-крамницю, на якій 
Сергій Якович Меркулов 
працює останні сім років.

НАЙКРАЩІ В РОБОТІ 
Й НА СЦЕНІ

Одним із найстабільні-
ших та найкращих за багать-
ма показниками господарств 
і в цьому році був колгосп 
імені Ілліча (села Лимани 
та Вікторівка). Лиманівці 
першими почали здавати 
зерно на елеватор, перши-
ми відрапортували про за-

кінчення жнив. На досить 
високому рівні знаходилось 
тваринництво господарства, 
зокрема свинарство. Того 
року Лимани неодноразо-
во відвідували делегації з 
району та області з обміну 
досвідом.

Відзначились мешканці 
села і в культурній сфері. 
П’єсою “Шумить Дніпро” у 
виконанні місцевих аматорів 
розпочався огляд колективів 
художньої самодіяльнос-
ті, передбачений ІІ туром 
фестивалю самодіяльних 
мистецтв. Гра сільських 
акторів заслужила високої 
оцінки журі. Головні ролі в 
цій драматичній постановці, 
головною ідеєю якої було 
показати перемогу нового 
над старим, зіграли молоді 
вчителі Лиманівської шко-
ли Леонід Іванович Гор-
буров  (Роман) та  Ганна 
Іванівна Король (Софія). 
Запам’яталися глядачам і 
зоотехнік Катерина Іванівна 
Іванова (Валентина), і се-
кретар сільської ради Раїса 
Сергіївна Коржова (Олена 
Марківна), і секретар пар-
торганізації Федір Трохи-
мович Булига (пожежник 
Карпо). Вдало виконували 
свої ролі вчителька Ольга 
Огієнко, комсорг Л. Коржов, 
обліковець О.П. Попов, за-
відуюча сільським клубом 
Н. Морозова, піонервожата 
Л. Ященко.

СЕЛА ЗРАЗКОВОГО 
ГРОМАДСЬКОГО 

ПОРЯДКУ
У 1969 році найкращими 

селами щодо громадського 
порядку були визнані насе-
лені пункти, що входять до 
Матіясівської сільської ради. 
За минулий рік в них не було 
скоєно жодного правопо-
рушення. Велика заслуга 
в цьому активістів охорони 
громадського порядку на 
території сільради: голови 
сільської ради Валентини 
Антонівни Архипенко, керу-
ючого четвертим відділком 
радгоспу імені Петровсько-
го Василя Івановича Шев-
ченка, директора Матіясів-
ської восьмирічної школи 
Ніни Федорівни Грачової, 
керуючого  відділком  №3 
( с .  А.-Зорине) Анатолія 
Олексійовича Кравцова, 
парторга цього ж відділку 

Миколи Семеновича Мама-
єнка, агронома Віктора Іва-
новича Дорота.

Ці люди завжди й по-
в сюд н о  н а п ол е г л и в о 
роз’яснюють односельцям 
необхідність суворого до-
тримання всіх прав громад-
ського порядку. І це дає свої 
наслідки, бо громадський 
вплив на правопорушників 
у поєднанні з адміністратив-
ними заходами є великою 
силою, здатною повністю 
ліквідувати всі прояви анти-
громадської діяльності.

ЛЮБИТЕЛІ 
Й ПРОФЕСІОНАЛИ
 “ЗЕЛЕНОГО ЗМІЯ”
На жаль, в інших насе-

лених пунктах району, які 
теж могли б стати зразко-
вими щодо належного гро-
мадського порядку, ситуація 
була не такою райдужною, 
як в Матіясовому. І причи-
ною цьому були любителі 
оковитої. А добряче хиль-
нувши, їх звісно ж тягнуло 
на подвиги. Причому гріши-
ли цим як місцеві мешканці, 
так і приїжджі.

Микола Іванович Кови-
дар приїхав у райцентр із 
бригадою будівельно-мон-
тажного управління обл-
споживспілки. Перше, з чим 
познайомився гість у Бере-
занці, була чайна. Знайом-
ство було настільки довгим і 
приємним, що Микола Івано-

вич не зрозумів, як вийшло 
так, що ліг він спати під 
парканом, а прокинувся… 
у витверезнику. Люди його 
обслуговували дуже чемні. 
Вони трохи пожурили, ви-
писали “добові” в розмірі 
десяти карбованців (досить 
значна, як на ті часи, сума. 
– Авт.) і розпрощалися з 
гостем. Ця подія настільки 
вразила Миколу, що він ледь 
не заплакав і вирішив зали-
ти своє горе чаркою-другою. 
Наступного ранку Микола 
Іванович знову прокинувся 
у витверезнику. Проводи, 
як і раніше були чемними. 
“Квартира” і цього разу обі-
йшлася йому в десять кар-
бованців.

Шановний читач думає, 
що Микола поспішив на ро-
боту. Не вгадали! Вийшов-
ши з витверезника, Ковидар 
вже знайомою стежкою на-
правився в чайну, святкува-
ти своє звільнення. А від-
святкувавши, повернувся в 
райвідділ і, ледве тримаю-
чись на ногах, почав доказу-
вати правоохоронцям своє 
ставлення до них. Доказав! 
Його “виступ” так сподобав-
ся стражам правопорядку, 
що на ранок до “квартир-
них” йому виписали ще й 
два червінці (20 крб. – Авт.) 
штрафу.

Чого тільки не навига-
дує людина, коли хочеться 
випити. А коли, наприклад, 

проводи чи весілля у когось, 
тут вже, як кажуть, і сам Бог 
велів. Прочули якось васи-
лівські парубки Владислав 
Синьогубко, Олександр Фуг-
ман, Михайло Коцур, Іван 
Громовий, Михайло Зеленко 
та Богдан Пилипонько, що 
за старим українським зви-
чаєм за наречену з жениха 
могорич беруть. “То скільки 
візьмемо з краснянського 
жениха?” – запитав прияте-
лів Сашко Фугман. Хтось 
запропонував затребувати 
відро вина. Але така пропо-
зиція не знайшла підтримки. 
Владислав Синьогубко втру-
тився в розмову: “Нехай дає 
гроші, а випити зможемо на 
свій смак”. На тому й порі-
шили: “Тридцять карбован-
ців за наречену і ще п’ять за 
те, що випустимо автобус із 
гостями з села”. Поки гості 
вітали молодих, шестеро 
василівських “кунаків”, до-
бряче напідпитку, юрмилися 
біля воріт.

Господарі швидко помі-
тили хлопців і одразу здо-
гадалися, що їм потрібно. 
Жених Михайло Свидниць-
кий з нареченою Орисею 
запросили їх до столу, адже 
є що і їсти, й пити. “Нічого 
нас пригощати, – сказав Си-
ньогубко. – Гроші давай, а 
випити ми й без вас знаємо 
де”. Гостям стало ніяково, 
а коли хтось із них сказав 
гостре слівце, парубки всі 

як один закачали рукава й 
почали розмахувати кула-
ками. В баталію довелось 
втрутитись голові сільської 
ради Івану Давидовичу Ва-
карю. Жених, щоб не до кін-
ця зіпсувати настрій гостям, 
заплатив запрошену суму.

Але й “непрошеним гос-
тям” це даром не минулось. 
Пилипонька, Зеленка та 
Громового оштрафували на 
тридцять карбованців кож-
ного. Синьогубко та Фугман 
на два тижні “затримали-
ся” у райвідділі міліції, а 
Коцур отримав два місяці 
виправно-трудових робіт. 
Отак закінчився весільний 
похід гарячих василівських 
парубків.

А ось лиманівці Юрій 
Андрійович Гонтаренко, Ми-
кола Лазарович Чумаченко 
та Варвара Григорівна Гон-
таренко опинилися перед 
товариським судом одно-
сельчан. Ні, випити у них 
було що. А ось закуски не 
вистачало. Тож і забралися 
Гонтаренко з Чумаченком 
у двір до однієї з найстарі-
ших на той час мешканки 
Лиман Варвари Іванівни 
Горбурової та викрали у неї 
з курятника птицю. Вони тут 
же повідкручували курям 
голови й понесли здобич до 
своєї приятельки Варвари 
Гонтаренко. Незабаром про 
цю ганебну історію стало 
відомо всім лиманівцям. 
Тож і довелося червоніти 
“героям” на товариському 
суді, вислуховуючи гострі 
й справедливі виступи за-
відуючого складом пально-
мастильних матеріалів Іва-
на Васильовича Грищенка, 
директора місцевої школи 
Олександра Юхимовича 
Громового, слюсаря газоба-
лонних установок Івана За-
харовича Таращанського та 
завідуючої дитячими яслами 
Надії Дмитрівни Царенко.

Товариський суд вирі-
шив оштрафувати кожного 
з порушників на 30 карбо-
ванців, а Варвару Гонтарен-
ко направити на примусове 
лікування від алкоголізму. 
Матеріальний збиток Вар-
варі Іванівні Горбуровій від-
шкодовано повністю.

Пам’ятайте, любіть і ці-
нуйте свою історію, шановні 
читачі. І далі буде.

Б. ГАМУГА.

Закінчення. 
Початок на 3-ій стор.

В тому, що колгосп Ілліча з року в рік 
збільшує виробництво свинини, є й за-
слуга Алли Корінецької. Вона доглядає 
відгодівельну групу.

Один  з  кращих  шофер ів  у  Матіясовому 
Олександр  Михайлович  Шевченко .  Коли  Олек -
сандр  береться  до  роботи ,  всі  знають  –  не 
підведе !

Свинарка з Лиманів Олександра 
Олександрівна Коржова завжди докла-
дає всіх зусиль, щоб покращити свою 
роботу.

 З історії БерезанщиниЗ історії Березанщини

Наймолодша доярка колгоспу “Про-
грес” Марія Ількова. Вона довела добовий 
надій молока до 10 л.

Кращий шофер колгоспу “Шлях до ко-
мунізму” (Дмитрівка) Іван Васильович Па-
раньок завжди перевиконує норми.
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Не відмовляйте в допомозі братам Не відмовляйте в допомозі братам 
нашим меншимнашим меншим

ОВЕН 
На Овнів нападе депре-

сія від того, що особисте 
життя ніяк не вдається вла-
штувати. Ви не шукаєте іде-
ального партнера, проте й 
людину, близьку по духу, зу-
стріти ще не вдалося. Втім 
не варто зациклюватись на 
невдачах, нехай все зали-
шається як є. Листопад при-
несе приємні сюрпризи на 
роботі. Ви сумлінно працю-
вали останнім часом, тому 
премії та підвищення не за-
баряться.

ТЕЛЕЦЬ
Листопад для Тельців 

буде досить важким та не-
стабільним. Не впадайте у 
відчай, адже рано чи пізно 
всі негаразди закінчаться й 
настане біла смуга у жит-
ті. Доводьте все до кінця, 
не залишайте незавершені 
справи, адже вони будуть з 
часом накопичуватись й мо-
жуть перетворитись на вели-
ку проблему.

БЛИЗНЮКИ
Близнюки в листопаді 

будуть літати у хмарах. Про-

те одними мріями до мети 
дістатись не вийде. Варто 
докласти чимало зусиль. На 
роботі є всі шанси просуну-
тись по кар’єрній драбині. 
Зірки давно пророкують таку 
можливість, тому саме зараз 
варто не втратити її. Остан-
ній місяць осені принесе 
міцне здоров’я, тому сезонні 
захворювання оминуть вас 
стороною. 

РАК
Листопад пророкує Ра-

кам і втрати, й удачу, не ви-
ключені малоприємні сюрп-
ризи. Але ці випробування 
зроблять вас лише сильні-
шими. Не варто здаватися, 
впевнено йдіть до наміченої 
цілі. Оминайте конфліктні 
ситуації, мисліть позитивно, 
відчай вам ні до чого. Слід 
діяти не під впливом емоцій, 
а міркувати та аналізувати. 
На роботі буде все без змін.

ЛЕВ
Левам постійно не ви-

стачає натхнення, життє-
радісних емоцій та нових 
вражень. Проте життя йде в 
своєму розміреному ритмі. 
Для того, щоб додати яскра-
вих барв, вам треба приклас-
ти чимало зусиль. Зірки ра-
дять утриматись від великих 
покупок. Не варто вкладати 
гроші у нерухомість. Доціль-
но потурбуватись про ста-
більність у завтрашньому дні 
та розвиток справи.

ДІВА
Листопад принесе Дівам 

каскад емоцій та вражень, 
однак буде досить напру-
женим, що відобразиться 
на вашій роботі. Невеликі 
помилки бувають у всіх, не 
хвилюйтесь надміру через 
це. Ваша працьовитість та 
наполегливість вам допо-
можуть. З фінансами варто 
бути обачнішими. Не вкла-
дайте гроші в сумнівні про-
екти, оскілки ризикуєте втра-
тити всі заощадження.

ТЕРЕЗИ
Терезам не завадило б 

переглянути свої погляди на 
життя. Якщо ви працюєте не 
покладаючи рук, то не варто 
розраховувати, що вдасться 
налагодити особисте життя. 
Вам конче необхідно виділи-
ти для нього час. На роботі 
ваші зусилля та наполегли-
вість здивують. Повага від 
колег вам гарантована, про-
те не намагайтесь за їх раху-
нок проявити себе.

СКОРПІОН
Скорпіону так набрид-

ло звичайне сіре життя, що 
заради змін він готовий на 
будь-які жертви. Вас по-
стійно хочуть повчати. Не 
звертайте на це уваги. Зірки 
легких шляхів не обіцяють, 
тому варто набратись тер-
піння. Вам варто бути трішки 
поступливішим з оточуючи-
ми й тоді життя буде наба-
гато легшим. На роботі слід 
стримувати свої емоції та й 

язик за зубами тримати. За-
йві сварки з колегами вам не 
потрібні.

СТРІЛЕЦЬ
Стрільці втомились бути 

скалою. Їм захочеться стати 
ніжними. Проте не варто по-
казувати свої слабкі сторони. 
В особистому житті на вас 
чекає чудовий та незабутній 
період. Ви будете в центрі 
уваги, прихильників буде 
вдосталь. Удача не зали-
шить вас, проте не забувайте 
більше усміхатися.

КОЗЕРІГ
Козерогів настільки по-

глине власна робота, що 
вони забудуть про найголо-
вніше. Поки не пізно, варто 
родину поставити на перше 
місце. Для досягнення мрії 
варто добре попрацювати. 
Слід відкривати нові талан-
ти та можливості. Тим паче, 
у вас їх вдосталь. Будьте 
уважними до дрібниць. Доля 
вам усміхатиметься. Міцно 

тримайте удачу та не відпус-
кайте її з рук.

ВОДОЛІЙ
Ваша віра у краще та по-

стійний оптимізм заряджати-
ме енергією всіх оточуючих. 
У вас все вийде, адже ви 
ніколи не залишаєте справу, 
не доведену до кінця. Зірки 
приготують вам чимало при-
ємних сюрпризів. Уважно по-
ставтеся до свого здоров’я. 
У разі поганого самопочуття 
краще залишайтесь вдома, 
оскільки ускладнення після 
хвороби можуть бути досить 
важкими.

РИБИ
Листопад для Риб буде 

складним та неоднознач-
ним. Якщо вдасться виплу-
татись із проблем, то доля 
усміхнеться вам. Зірки ра-
дять віддатись повністю 
роботі, кар’єра – ось ваша 
найголовніша мета. Реалі-
зуйте себе в тому, що вам 
подобається найбільше. Не 
забувайте й про відпочинок 
та ємоційний стан. Тримайте 
себе в руках.

Астропрогноз на листопад

Бездомні, голодні 
й самотні собаки – “ві-
зитна картка” багатьох 
міст та сіл в нашій краї-
ні. Люди ставляться до 
них по різному. Хтось 
підгодовує з жалості, 
хтось намагається зна-
йти добрі руки для зне-
доленого пса, а хтось 
“пригостить” стусаном 
або навіть отрутою… 
Що ж робити з брата-
ми нашими меншими 
і як вберегти і їх, і нас 
від хаосу?

Першим на думку спадає 
слово “притулок”. Що він при-
несе із собою і чи потрібен 
взагалі? Притулки для тва-
рин діляться на приватні, що 
фінансуються в основному 
за рахунок пожертвувань, і 
муніципальні, гроші на які 
виділяють громади. Подібне 
фінансування дуже крих-
ке, коли воно зупиняється 
– тварини опиняються під 
загрозою.

Тоді єдиним виходом 
залишається стерилізація 
тварин. Так вважає й Тетяна 
Василівна Козонова, житель-
ка Березанки, яка вже багато 
років опікується бездомними 
тваринами.

“Якби люди були здатні 
любити так, як люблять со-
баки, світ був би раєм. Хоті-
лося б, щоб ці слова дійшли 
до серця кожного. Але як час-
то ми забуваємо, що маємо 
бути вдячні за відданість до-
машнім тваринам – тим, кого 
ми так давно приручили, що 
вони просто не здатні вижи-
вати самотужки! Яка кількість 
нікому не потрібних кішок і 
собак просто гине на вулиці 
від хвороб, голоду, холоду, 
під колесами автівок. Звісно, 
можна почати скиглити, зви-
нувачуючи в усьому державу, 
можна сказати: “Мене це не 
обходить!”. Але світ кожного 
починається саме з нас”, – 
стверджує пані Тетяна.

І її слова не розходяться 
з ділом. Чимало бездомних 
собак і котів Тетяна Василів-

на вилікувала та забрала до 
себе, постійно підгодовує та 
прилаштовує все нових і но-
вих песиків, які періодично 
з’являються в парку. Навіть в 
її робочому кабінеті є киця з 
трьома кошенятами, яка од-
ного разу прийшла під двері 
музичної школи, де Тетяна 
Василівна працює дирек-
тором, та знайшла собі до-
мівку. Але всіх до одного не 
захистиш та не нагодуєш, й 
тоді жінка створила у Фейс-
буці групу “Дай лапу, друг!”, 
щоб знайти однодумців та 
спільно зробити більше до-
брих справ для чотирилапих. 
Спілкуючись з волонтеркою 
Світланою з Коблевого, вона 
дізналась про стерилізацію 
бездомних тварин на тери-
торії Коблівської громади. І, 
домовившись про операцію, 
повезла до ветлікаря свою 
підопічну Джессі, яка обла-
штувалась недалеко від її 
домівки та періодично зво-
дила з розуму всіх собак чо-
ловічої статі. Вже там, позна-
йомившись з лікарем, Тетяна 
Василівна домовилась з ним 
про відкриття пункту стерилі-
зації і в Березанці.

Але постало питання при-
міщення – у ветлікарні відмо-
вили одразу, мовляв, треба 
купу дозволів, договорів, до-
кументів… Ті приміщення, що 
пропонувала селищна рада, 
взагалі без світла та води, які 

в першу чергу необхідні для 
здійснення таких процедур. 
І тоді випадково в полі зору 
з’явився гараж, який знахо-
диться на балансі селищної 
ради, доволі просторий, з 
освітленням та поблизу му-
зичної школи. Тетяна Васи-
лівна разом зі своєю колегою 
Іриною Манзарук прибрали 
приміщення, принесли сто-
ли, придбали потужну лам-
почку, клейонку, спорудили 
рукомийник та все необхідне 
для проведення стерилізації 
тварин. Оскільки серед зна-
йомих та однодумців Тетяни 
Василівни ця тема обгово-
рювалась не раз, тож зібрати 
бажаючих простерилізувати 
своїх підопічних, які завдають 
немало клопотів, приводячи 
потомство двічі на рік, було 
не складно. Таким чином на 
прийом до ветеринара за-
писалось аж 16-ро пухнас-
тих пацієнтів, могло б бути й 
більше, але ж і лікаря треба 
поберегти, тим більше, за 
словами Тетяни Василівни, 
він “дуже добра, безвідмовна 
та чуйна людина”.

Познайомитись з фахів-
цем та дізнатись, кому ми 
довіряємо здоров’я наших 
чотирилапих друзів, я й від-
правилась в минулу суботу, 
23 жовтня. Ветлікар виявився 
27-річним приємним молодим 
юнаком, з чарівною усмішкою 
та лагідними очима. Лише від 

його погляду враз зникала не-
довіра. Іван Володимирович 
Церковний, так звуть нашого 
героя, сором’язливо відпові-
дав на мої питання, але його 
рухи (під час розмови він 
готував до операції величез-
ного чорного собаку) свідчи-
ли про його досвідченість та 
вправність.

Він родом з Первомай-
щини, з села Кам’яний міст. 
Після школи закінчив Мигій-
ський коледж за спеціальніс-
тю “ветеринарна медицина”, 
потім – магістратуру в Одесь-
кому аграрному університеті. 
Починав практику у ветлікар-
ні в селищі Котовського та в 
притулку для тварин, ство-
реному за сприяння Німець-
кого Союзу захисту тварин в 
Одесі. Нині Іван відкрив свою 
власну ветеринарну клініку 
“Доктора Церковного” в се-
лищі Фонтанка Лиманівсько-
го району, де й проживає. Не 
відмовляє доктор Церковний 
і власникам тварин з інших 
громад – так налагодилась 
його співпраця з коблівськи-
ми волонтерами, а тепер і з 
березанцями.

“Якщо треба допомогти, 
і це в моїх силах, – ніколи 
не відмовлю, тим більше, 

що тварини самі не можуть 
попросити про допомогу, 
ми про них повинні дбати”, 
– говорить лікар. Розмову з 
Іваном Володимировичем 
довелося перервати через 
пухнастого пацієнта. Той уже 
лежав на операційному столі 
й чекав оперативного втру-
чання. Прощаючись, мені 
подумалось, як добре, що 
і в нас тепер налагодилась 
дружба зі справжнім профе-
сіоналом своєї справи, який 
лікує та щиро любить своїх 
пацієнтів.

Напевно кожен з нас 
хоче жити в чистому природ-
ному середовищі, без при-
крих видовищ сміттєзвалищ 
посеред парку, в хороших 
оселях, без скупчення не-
щасних, знедолених тварин 
біля нашого житла. Звісно, 
проблема безконтрольного 
розмноження безпритульних 
та домашніх тварин існує не 
лише в Березанці. Але саме 
мешканцям нашої громади 
під силу змінити ситуацію, 
якщо кожен змінить своє 
ставлення до ситуації, що 
склалася, й візьме на себе 
відповідальність за контроль 
над розмноженням своїх до-
машніх улюбленців. Це пер-

ший крок на шляху до успіху 
в справі подолання пробле-
ми в цілому. Додати сюди 
трішки людяності й доброти 
в поводженні з безпритуль-
ними тваринами – от і вийде 
ідеальний рецепт вирішення 
непростого питання.

Мені шкода, що й досі 
ми чуємо про випадки отру-
єння собак. Люди, не беріть 
на душу гріх і не забувайте 
про дію нового закону про 
захист тварин, за яким жор-
стоке поводження карається 
позбавленням волі. Всі ми 
маємо основну роботу, свої 
родини й особисте життя, 
але давайте знайдемо час, 
щоб допомагати тваринам, 
чия вина лише в тому, що 
народились. Вони дивлять-
ся на нас, як на Бога, розумі-
ючи свою залежність. Взяв-
ши бодай раз шмат хліба з 
ваших рук, вони віддають 
своє серце навіки.

ДОВІДКОВО: попере-
дньо записати тварину на 
стерилізацію можна зате-
лефонувавши Тетяні Васи-
лівні Козоновій за номером: 
(066)363-44-27.

О. МУЗИЧЕНКО.

 Добра справаДобра справа

Перша пацієнтка.

Доктор Церковний за роботою.
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30 жовтня, субота.
Вночі + 3… + 5 ºС, вдень 

+ 11… + 13 ºС, мінлива 
хмарність.

31 жовтня, неділя.
Вночі + 3… + 5 ºС, вдень 

+ 12… + 14 ºС, сонячно.
1 листопада, понеділок.
Вночі + 2… + 4 ºС, вдень 

+ 11… + 13 ºС, слабка хмар-
ність.

2 листопада, вівторок.
Вночі + 5… + 7 ºС, вдень 

+ 13… + 15 ºС, похмуро, не-
великий дощ. 

3 листопада, середа.
Вночі + 11… + 13 ºС, 

вдень + 15… + 17 ºС, хмар-
но з проясненням.

4 листопада, четвер.
Вночі + 11… + 13 ºС, вдень 

+ 15… + 17 ºС, похмуро.
5 листопада, п’ятниця. 
Вночі + 9… + 11 ºС, вдень 

+ 14… + 16 ºС, мінлива 
хмарність, невеликий дощ. 

ПРОДАЮ ПОБУТОВУ 
ТЕХНІКУ Б/В З НІМЕЧЧИНИ: 
холодильники, морозильні 
камери, плити, пральні ма-
шини, мікрохвильові печі та 
інше. ГАРАНТІЯ. ДОСТАВ-

КА БЕЗКОШТОВНА.
Ремонт холодильників.
Тел.: (066)156-65-52,

(098)914-11-68 (с. Красне).

Куплю
МЕД різних сортів, 
МЕРВУ, ВІСК.

Аналіз, завантаження, 
розрахунок 100%.
Повернення тари.

Тел.: (093)686-59-66 
(Владислав), м. Миколаїв.

Куплю
МЕТАЛ чорний, кольоро-
вий, у вас на місці. Тран-
спорт, завантаження, по-
різка. Розрахунок 100%.
Тел.: (050)573-01-23 

(Владислав), 
м. Миколаїв.

РЕМОНТ І ОББИВКА 
М’ЯКИХ МЕБЛІВ.
Тел.: (0512) 71-61-95,

(067)515-50-81,
(099)116-98-12,
(093)609-83-55.

ТОРБЕНКО Віталій Іванович 
(стаж роботи – 30 років).

З питань оголошень 
телефонуйте 

за номером: (05153)2-16-92.

КУПЛЮ
мопед у будь-якому стані. 
Тел.: (099)000-12-20.

Виконавчий комітет Новоодеської міської ради повідо-
мляє про початок визначення обсягу стратегічної екологіч-
ної оцінки, обсягу досліджень, методів екологічної оцінки, 
рівня деталізації інформації, що має бути включена до 
звіту про стратегічну екологічну оцінку (надалі – СЕО) до-
кумента державного планування “Програма економічного і 
соціального розвитку Новоодеської міської територіальної 
громади на 2022-2024 роки” (надалі – ДДП).

Орган, що прийматиме рішення про затвердження ДДП 
– виконавчий комітет Новоодеської міської ради.

Термін процедури громадського обговорення – 15 днів, 
тобто з 1.11.2021 по 15.11.2021.

Процедура громадських обговорень відбувається шля-
хом надання письмових пропозицій. Ознайомитися із за-
явою про обсяг СЕО, отримати екологічну інформацію, у 
тому числі пов’язану зі здоров’ям населення, що стосується 
ДДП, можна на офіційному сайті Новоодеської міської ради 
– ttps://nodmr.gov.ua/index.php/ogoloshennya, контактний 
телефон: (093)373-84-15.

Орган, до якого подаються зауваження – виконавчий 
комітет Новоодеської міської ради за адресою: 56602, Ми-
колаївська обл., м. Нова Одеса, вул. Центральна, 208, те-
лефон: (05167)2-14-38, е-mail: nmiskarada@gmail.com, vid.
invest.rada@ukr.net.

Строки подання зауважень і пропозицій – 15 днів з 
дати початку процедури громадського обговорення, тобто 
з 1.11.2021 по 15.11.2021.

Місцезнаходження наявної екологічної інформації, у 
тому числі пов’язаної зі здоров’ям населення, що стосується 
ДДП – управління екології та природних ресурсів Микола-
ївської облдержадміністрації та Новоодеська міська рада.

Необхідність проведення транскордонних консультацій 
щодо проекту ДДП відсутня.

Повідомлення про початок 
процедури визначення обсягу 

стратегічної екологічної оцінки

Для споживачів ТОВ “Миколаївгаззбут”: за наявності 
лічильника вартість 1 м³ природного газу складає: місячний 
тариф – 7,99 грн (з ПДВ), річний тариф – 7,99 грн (з ПДВ).

Для споживачів ТОВ ДК “Нафтогаз України”: за наяв-
ності лічильника вартість 1 м³ природного газу складає: місяч-
ний тариф – 7,96 грн (з ПДВ), річний тариф – 7,96 грн (з ПДВ).

Для споживачів ТОВ ДК “Енерджі Трейд Груп” (ЕТG):
за наявності лічильника вартість 1 м³ природного газу скла-
дає: місячний тариф – 7,97 грн (з ПДВ), річний тариф – 8,94 
грн (з ПДВ).

Постачальник останньої надії (“Нафтогаз України”):
місячний тариф – 16,56 грн (з ПДВ).

Транспортування газу коштуватиме 2,148 грн за 1 м³.
Електроенергія: 1,44 грн за 1 кВт•год. за споживання 

менше 250 кВт•год. За споживання понад 250 кВт•год – 1,68 
грн за 1 кВт•год.

Водопостачання (грн за 1 м³): Березанська ОТГ – 24,95; 
Коблівська ОТГ – централізоване водопостачання – по лі-
чильнику: 21,05 грн за 1м³; без лічильника: квартири – 147,35 
грн за 1 особу на місяць, приватні будинки – 84,20 грн за одну 
особу на місяць; Анатолівка – 11,00 грн, Тузли – 13,00 грн, 
без лічильника – 44,00 грн за 1 особу в місяць; КП “Ташин-
ське” – для населення: за 1 м³ – 17,00 грн, для однієї особи 

без лічильника – 68,00 грн, для бюджетних установ – 17,00 
грн; Комісарівське ГКП – для населення: за 1 м³ – 20,68 грн, 
для однієї особи без лічильника – 93,06 грн, для бюджетних 
установ – 20,68 грн; Краснянське ЖКП – для всіх споживачів: 
водопостачання – 20,00 грн/м³; водовідведення – 7,72 грн/м³; 
ГКП “Краснопільське” – для населення: за 1 м³ – 20,42 грн, 
для однієї особи без лічильника – 81,70 грн, для бюджетних 
установ – 20,42 грн; КП “Дмитрівка” – для населення: за 
1 м³ – 20,78 грн, для однієї особи без лічильника – 93,51 грн, 
для бюджетних установ – 20,78 грн. 

Вивезення твердих побутових відходів (сміття): Бере-
занська ОТГ: мешканці квартир та приватних будинків – 15,80 
грн; Коблівська ОТГ: с. Коблеве, с. Виноградне, с. Морське, 
с. Новофедорівка, с. Федорівка, с. Рибаківка, с. Тузли, с. Ана-
толівка – 20,72 грн з 1 людини на місяць; с. Лугове – 16,29 
грн з 1 людини на місяць; с. Українка, с. Бессарабка – 16,91 
грн з 1 людини на місяць.

Водовідведення (каналізація) (грн за 1 м³): Березан-
ська ОТГ – 28,15 грн; Коблівська ОТГ – 17,50 грн за 1м³; 
без лічильника: квартири – 122,50 грн за 1 особу на місяць.

До уваги платників – тарифи за жовтень
 До відома населення

Тут має бути ваша реклама

Тут має бути ваша реклама

Найтепліші слова при-
вітань і побажань з нагоди 
чарівного ювілею – 60-річ-
чя – коханій дружині, любій 
донечці, та матусі Ната-
лії Семенівні Кліщенко
дарують найрідніші люди – 

мама, чоловік Олександр, 
діти Віктор і Катерина.

У день ювілею, в пре-
красний час, щирі вітання 
прийми ти від нас. Щоб 
злагода й мир панували в 
родині, щоб щастя всміха-
лось при кожній годині. Хай 
гарно працюється, добре 
живеться, все вміється, 
мріється і удається. Нехай 
обминають біль і триво-
га, хай стелиться довга 
життєва дорога. Здоров’я 
міцного і щастя без краю, 
усього найкращого щиро 
бажаєм. Нехай сонечко 
ясне тобі сил додає, а сива 
зозуля сто літ накує!

Селище Березанка.

Вітаємо!Вітаємо!


